
město1 městys1 1930 2006 1869 1880 1890 1900 1910 1921 1930 1939/1940 1950 1961 1970 1980 1991 2001

MĚSTA
1 P R A H A a 1850 1954 112 17 211 49 609 157 713 162 323 182 530 201 589 223 741 241 898 848 823 976 760 932 659 1 005 379 1 079 526 1 182 186 1 214 174 1 169 106 1 188 126

b 177 026 222 831 676 657 939 803 1 071 937 1 140 794
2 Vyšehrad a 1883 1850 3 460 3 851 4 546

b
3 Libeň a 1901 1898 5 845 9 669 12 536 21 242 27 192

b
4 Břevnov a 1922 1907 2 896 3 912 5 251 7 758 11 116 12 752 18 512

b 3 669
5 Bubeneč a 1922 1904 1 083 1 394 1 698 5 538 10 657 15 830 30 514

b
6 Karlín a 1922 1903 13 384 17 250 19 540 21 555 24 230 25 051 24 002

b
7 Košíře a 1922 1895 1 670 2 840 5 126 7 247 12 293 11 630 16 245

b
8 Nusle a 1922 1898 2 387 5 555 11 740 20 122 30 874 34 160 41 076

b
9 Smíchov a 1922 1903 15 382 24 984 32 646 47 135 51 791 56 249 60 195

b
10 Vinohrady a 1922 1879 5 610 14 831 34 531 52 504 77 120 83 367 95 497

b
11 Vršovice a 1922 1902 1885 3 693 5 732 8 624 13 580 24 646 33 008 39 875

b
12 Vysočany a 1922 1902 1 766 2 334 3 329 4 406 6 896 8 554 15 762

b
13 Žižkov a 1922 1881 292 21 212 41 236 59 326 72 173 71 766 93 098

b
14 Modřany a 1968 1936 1963 758 897 1 314 1 838 2 516 2 976 2 779 6 205 9 976 9 109 10 004

b
15 Horní Počernice a 1974 1936 1969 1 111 940 1 055 1 090 1 149 1 177 1 535 3 370 4 053 7 698 8 358 9 043

b 8 742
16 Radotín a 1974 1967 603 494 628 944 1 273 1 800 2 276 4 704 5 998 5 349 6 152 6 813

b
17 Uhříněves a 1974 1913 1866 1969 1 034 1 261 1 670 2 017 2 331 2 677 2 895 4 459 5 229 4 589 4 833 5 015

b 5 287
18 Zbraslav a 1974 1850 1967 766 2 368 2 360 2 586 2 683 3 018 3 196 4 150 5 226 4 777 5 414 5 687

b 4 878
MĚSTYSE

19 Čakovice a 1968 1926 377 1 142 1 674 2 122 2 172 2 254 2 202 3 193 3 890 4 570 5 655
b

20 Dubeč a 1974 1850 947 801 946 945 929 1 021 976 2 410 2 913 2 388 1 794 1 782
b

21 Řeporyje a 1974 1919 751 525 682 899 1 411 1 823 1 880 2 816 3 110 2 949 2 942 2 495
b 3 054

a v řádku "a" je počet obyvatel na území obce v příslušném roce sčítání lidu Poznámky k tabulce za Hlavní město Prahu

b v řádku "b" je přepočítaný počet obyvatel na území obce následujícího sčítání lidu 1 Obce, které měly statut města nebo městyse před rokem 1850, mají v tomto sloupci uveden rok 1850

2 MěstNV - městský národní výbor
3 Žižkov se stal samostatnou obcí v roce 1875 oddělením od obce Vinohrady

HLAVNÍ MĚSTO PRAHA

Výměra v ha   
v roce

Rok povýšení na Počet obyvatel při sčítání v roce (rok 1940 - domácí obyvatelstvo odhadnuté)Počet 
kata-
strů

Název města / městyse
Poř. 
čís.

Počet 
obyvatel 

k 
31.12.2006

MěstNV2 

město 
městys od 

roku

Rok 
připo-
jení k 
Praze


